Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 3
                                             Время: 29.03.2024 г. 15.00 ч.

Присутствуют:у
	Председатель комиссии:

	- Заместитель Главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- Главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- Главный специалист  администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	- представитель общественной организации ветеранов  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ изменений федерального и регионального законодательства,  в части касающейся деятельности комиссии.
2. Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.
3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании    недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

      По первому вопросу заслушали секретаря комиссии Сомову Н.А., которая сообщила, что изменений законодательства, в части касающейся деятельности комиссии за истекший период не произошло.
По второму вопросу заслушали секретаря комиссии Сомову Н.А., которая сообщила, что  муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения  и ее структурных подразделений соблюдаются ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы.

По третьему вопросу выступила Фетисова С.В. – председатель комиссии, которая сообщила присутствующим, что за истекший период 2024 года  судами не выносились решения  о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения и их должностных лиц.

Рассмотрев все вопросы повестки дня и приняв решение голосовать открыто, комиссия
РЕШИЛА:

По первому вопросу: Информацию секретаря комиссии Н.А.Сомова  принять к сведению.

По второму вопросу: Информацию секретаря комиссии Н.А.Сомова,   принять к сведению.

По третьему вопросу: Информацию председателя комиссии С.В.Фетисовой принять к сведению.
	Председатель комиссии:
	С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М.Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М. Котеняткина
Е.В.Страчкова

Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

РЕШЕНИЕ № 1
Время: 29.03.2024 г. 15.00 ч.

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Фетисова С.В.
	- Заместитель Главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- Главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- главный специалист администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	- представитель общественной организации ветеранов  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ изменений федерального и регионального законодательства,  в части касающейся деятельности комиссии.
2. Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.

3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании    недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
Заслушав и обсудив информации секретаря комиссии Н.А.Сомова, председателя комиссии С.В.Фетисовой
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу: Информацию секретаря комиссии Н.А.Сомова  принять к сведению.

По второму вопросу: Информацию секретаря комиссии Н.А.Сомовой  принять к сведению.
По третьему вопросу: Информацию председателя комиссии С.В.Фетисовой принять к сведению.
	Председатель комиссии:
	С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М.Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М.Котеняткина
Е.В. Страчкова